
NEJBOHATŠÍ LÁSKA

Nikdo ji nepostrádal,
nikdo ji nemiloval,
nikdo si jí nevážil
   a tak se tiše vypařila jak mlha nad obzorem.

Miliony lidí ji náhle v ulicích hledají, 
pátrají ve všech inzerátech,
shánějí na virtuální síti
   a ona – nikde není k mání.

Láska je hluchá a slepá,
najednou pro někoho má cenu zlata.
Tisíce nápisů na nárožích,
toužící po její prchavé vůni, letmém polibku
   a něžném dotyku dlaní.

Jenom Štěstí tu Lásku našlo, 
kdesi v zapadlém koutě světa.
Řeklo: bez Lásky není život
   a tak začalo Lásku rozdávat.

Ty však máš mnohem víc,
než nejbohatší člověk na světě.
Přátelství je víc než Láska,
   ale ta Láska zrozená z Přátelství,
      je cennější než všechny poklady světa.

… a tak ji dobře opatruj a neztrať …

V Opavě 28. 12. 2004


